



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1115 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 20-05-2024
 Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA
 Solicitante:

solicitado via email devido novo aditivo.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,2801846	
SERVIÇO DE RAO X	0,4166666	160.608,42	0,2801846	
Valor Total Anulado:				R\$ 45.000,00

Pedido: 120 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 02-05-2024
 Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
 Solicitante:

Conforme solicitado por e-mail pela servidora Kênia Leles Carvalho (DTI) em 17/05/24.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO

Laser ou Led monocromática.

ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL

Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;

Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.

Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;

COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE

Compatível com: Windows e Linux.

Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;

Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF

TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL

Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;

Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;

Impressão frente e verso automático;

Impressão segura, confidencial;

Alimentação do papel:

Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.

Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.

Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;

Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;

PROCESSADOR E MEMÓRIA

Processador mínimo 1,2 GHz;

2 GB (1GB)

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

CICLO DE TRABALHO

Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

RECURSOS DO MÓDULO SCANNER

Possuir mesa de digitalização

Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;

Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm

Duplex e cores 80 ipm

Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;

Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;

Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;

Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel

(A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único),

resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;

Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF),

passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA

Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;

Ampliação e redução de 25% A 400%;

Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;

Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;

Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);

RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;

Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;

Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo

SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;

Cabo de alimentação.

Lote 1.

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA</p> <p>Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida</p> <p>TECNOLOGIA DE IMPRESSAO</p> <ul style="list-style-type: none"> . Laser ou Led colorida <p>ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA</p> <ul style="list-style-type: none"> Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4 . Resolucao de impressao minima 1200 x 1200; . Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao. . Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida; <p>COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE</p> <ul style="list-style-type: none"> . Compativel com: Windows e Linux. . Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima; . Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF <p>TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL</p> <ul style="list-style-type: none"> . Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, oficio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado; . Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta; . Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; <p>LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED</p> <p>Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento</p> <ul style="list-style-type: none"> . Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2 . Impressao frente e verso automatico; . Impressao segura, confidencial; . Alimentacao do papel: . Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e oficio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas. . Saida: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e oficio. <p>PROCESSADOR E MEMORIA</p> <ul style="list-style-type: none"> . Processador minimo 1,2 GHz; . Memoria RAM minimo instalada de 4 GB . Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB <p>CICLO DE TRABALHO</p> <ul style="list-style-type: none"> . Minimo de 250.000 paginas <p>CONECTIVIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> . Interface USB (Universal Serial Bus); . Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45; . As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente. . Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local; <p>RECURSOS DO MODULO SCANNER</p> <ul style="list-style-type: none"> . Resolucao minima color: 600 x 600 dpi; . Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex . Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF; . Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede; . Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao; . Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja; <p>RECURSOS DO MODULO COPIADORA</p> <ul style="list-style-type: none"> . Permitir multiplas copias do mesmo documento; . Ampliacao e reducao de 25% A 400%; . Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha; . Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e oficio; . Selecao de 1 a 999 copias. . Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); <p>RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE</p> <ul style="list-style-type: none"> . Modo de economia de energia; . Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao; . Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida; <p>Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS</p> <p>. Manuseio de impressoes acabada</p> <ul style="list-style-type: none"> . Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida <p>FONTE DE ALIMENTACAO</p> <ul style="list-style-type: none"> . Tensao de alimentacao: 110 ou 127v; . Cabo de alimentacao. <p>Lote 1.</p>	<p>48,0000000</p>	<p>818,54</p>	<p>26.193,28</p>
<p>COPIAS/IMPRESSOES</p> <p>Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.</p> <p>Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.</p> <p>Lote 1.</p>	<p>50.000,000000</p> <p>0</p>	<p>0,27</p>	<p>0,27</p>
<p>LAMINA</p>	<p>1,0000000</p>	<p>4.260,00</p>	<p>0,27</p>
<p>COPIAS/IMPRESSOES</p> <p>Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.</p> <p>Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>Lote 1.</p>	<p>600.000,000000</p> <p>00</p>	<p>0,03</p>	<p>17.071,64</p>
<p>LAMINA</p>	<p>1,0000000</p>	<p>4.260,00</p>	<p>17.071,64</p>
<p>LAMINA</p>	<p>1,0000000</p>	<p>4.260,00</p>	<p>1.291,13</p>

LAMINA	1,0000000	4.260,00	26.193,28
		Valor Total Anulado:	R\$ 44.556,32

Pedido: 121	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 02-05-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail pela servidora Kênia Leles Carvalho (DTI) em 17/05/24.

COPIAS/IMPRESSOES	50.000,000000	0,27	0,82
Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.	0		
Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.			
Lote 1.			

LOCACAO DE IMPRESSORA	72,0000000	818,54	39.289,92
<p>Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSAO . Laser ou Led colorida ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4 . Resolucao de impressao minima 1200 x 1200; . Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao. . Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE . Compativel com: Windows e Linux. . Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima; . Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL . Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado; . Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta; . Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento . Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2 . Impressao frente e verso automatico; . Impressao segura, confidencial; . Alimentacao do papel: . Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas. . Saida: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio. PROCESSADOR E MEMORIA . Processador minimo 1,2 GHz; . Memoria RAM minimo instalada de 4 GB . Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB CICLO DE TRABALHO . Minimo de 250.000 paginas CONNECTIVIDADE . Interface USB (Universal Serial Bus); . Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45; . As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente. . Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local; RECURSOS DO MODULO SCANNER . Resolucao minima color: 600 x 600 dpi; . Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex . Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF; . Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede; . Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao; . Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja; RECURSOS DO MODULO COPIADORA . Permitir multiplas copias do mesmo documento; . Ampliacao e reducao de 25% A 400%; . Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha; . Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio; . Selecao de 1 a 999 copias. . Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE . Modo de economia de energia; . Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao; . Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS . Manuseio de impressoes acabada . Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida FONTE DE ALIMENTACAO . Tensao de alimentacao: 110 ou 127v; . Cabo de alimentacao. Lote 1.</p>			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	39.289,92
LAMINA	1,0000000	4.260,00	8.590,67
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,82
COPIAS/IMPRESSOES	305.000,00000	0,03	8.590,67
<p>Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.</p>			

Valor Total Anulado: R\$ 47.881,41

Pedido: 1289		Anulação: 1	
Data: 23-02-2024	Data Anulação: 20-05-2024		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	Solicitante:		
troca de marca de medicamento.			
TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO 35MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERACAO PROLONGADA	360,0000000	0,33	360,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 119,88

Pedido: 1290		Anulação: 1	
Data: 23-02-2024	Data Anulação: 20-05-2024		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
DAPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO	1.800,0000000	2,21	1.800,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.978,00

Pedido: 1484		Anulação: 1	
Data: 04-03-2024	Data Anulação: 27-05-2024		
Fornecedor: 13083 - M D G COMERCIAL LTDA.	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email devido a quantidade entregue.			
VALERATO DE ESTRADIOL 2MG COMPRIMIDO	180,0000000	2,73	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 32,78

Pedido: 1505		Anulação: 1	
Data: 05-03-2024	Data Anulação: 15-05-2024		
Fornecedor: 11412 - CEPALAB LABORATORIOS S.A	Solicitante:		
Entregou metade do quantitativo.			
KIT TESTAGEM SARS-CoV-2 SWAB	2.000,0000000	3,29	1.000,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.290,00

Pedido: 1528		Anulação: 1	
Data: 01-02-2024	Data Anulação: 02-05-2024		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail pela servidora Kênia Leles Carvalho (DTI) em 17/05/24.			
COPIAS/IMPRESSOES	1.400,0000000	0,03	2,56
Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	2,56
Valor Total Anulado:			R\$ 2,56

Pedido: 1625		Anulação: 1	
Data: 11-03-2024	Data Anulação: 23-05-2024		
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA	Solicitante:		
Ofício nº021/Semed/2024.			
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0,6000000	30.458,00	0,6000000
Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema			
2.1- Gestão Educacional			
2.2- Gestão Professores			
2.3- Aplicativo Pais e Alunos			
2.4- Merenda Escolar			
2.5- Transporte Escolar			
2.6- Biblioteca			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,6000000

Pedido: 1665		Anulação: 1	
Data: 12-03-2024	Data Anulação: 23-05-2024		
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA			
Solicitante:			
. Ofício nº021/Semed/2024			
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0,6000000	30.458,00	0,6000000
Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema			
2.1- Gestão Educacional			
2.2- Gestão Professores			
2.3- Aplicativo Pais e Alunos			
2.4- Merenda Escolar			
2.5- Transporte Escolar			
2.6- Biblioteca			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,6000000
Valor Total Anulado:			R\$ 18.274,80

Pedido: 173		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 02-05-2024		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por e-mail pela servidora Kênia Leles Carvalho (DTI) em 17/05/24.			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	14,32
COPIAS/IMPRESSOES	1.000,0000000	0,03	14,32
Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.			
Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.			
Lote 1.			
Valor Total Anulado:			R\$ 14,32

Pedido: 1816		Anulação: 1	
Data: 18-03-2024	Data Anulação: 02-05-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
Erro no desconto aplicado			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 4.260,00

Pedido: 1996		Anulação: 1	
Data: 26-03-2024	Data Anulação: 08-05-2024		
Fornecedor: 11128 - DARCI BATISTA DE OLIVEIRA FURTADO			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email justificando a locação do imóvel ora destinado à Rede Raps, o qual foi devolvido no dia 24 de abril de 2024.			
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO N° 1995, CAMPINHO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS.	0,5000000	3.176,86	370,63
LAMINA	1,0000000	4.260,00	370,63
Valor Total Anulado:			R\$ 370,63

Pedido: 1997		Anulação: 1	
Data: 26-03-2024	Data Anulação: 08-05-2024		
Fornecedor: 11127 - ADAIR FURTADO			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email justificando a locação do imóvel ora destinado à Rede Raps, o qual foi devolvido no dia 24 de abril de 2024.			
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO N° 1995, CAMPINHO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS.	0,5000000	3.176,86	370,63
LAMINA	1,0000000	4.260,00	370,63
Valor Total Anulado:			R\$ 370,63

Pedido: 2020	Anulação: 1
Data: 26-03-2024	Data Anulação: 23-05-2024
Fornecedor: 13022 - INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPÉBA	
Solicitante:	

O valor estimado não foi totalmente utilizado devido aos casos de absenteísmo.

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS I - Objeto: CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE PROGRAMA COM O CONSÓRCIO PÚBLICO DA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPÉBA - ICISMEP PARA PRESTAÇÃO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: I - serviços ambulatoriais; II - exames especializados; III - procedimentos cirúrgicos e IV - consultas especializadas pouco contempladas pela cota do município através de repasses do SUS e, também, que não estejam contempladas em eventuais repasses de convênios firmados com o Estado e/ou outros entes da federação.	1,0000000	1.000.000,00	4.067,40
LAMINA	1,0000000	4.260,00	4.067,40
Valor Total Anulado:			R\$ 4.067,40

Pedido: 2039	Anulação: 1
Data: 27-03-2024	Data Anulação: 08-05-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Motivo: Empresa cotou peça errada.

MANGUEIRA	2,0000000	2.760,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5.520,00

Pedido: 2077	Anulação: 1
Data: 01-04-2024	Data Anulação: 02-05-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Retificação para acrescentar o KM do veículo que é necessário nas solicitações de aquisição de pneus.

PNEU 215 /75 R17,5 USO SEM CAMARA	2,0000000	1.496,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.992,00

Pedido: 2131	Anulação: 1
Data: 01-04-2024	Data Anulação: 21-05-2024
Fornecedor: 11721 - STAREX REMOCOES E SERVICOS MEDICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante por telefone, já que o email estava fora do ar

LOCACAO DE AMBULANCIA Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento de veículo tipo Ambulância Suporte Avançado (ambulância tipo "D"), com motorista socorrista e sem combustível - veículo de suporte avançado (UTI Móvel), tipo furgão, telo alto e longa, com sistema de rastreamento tipo GPS, adaptado para ambulância UTI móvel, original de fábrica, carroceria monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica), porta lateral, deslizante, portas traseiras, capacidade de carga min. 1.400Kg, motor min. 4 cilindros, turbo, combustível diesel, potência min. 115 cv, torque min 30 kgfm, cilindrada min. 2.300 cc, capacidade mín abastecimento 70 litros, Capacidade Volumétrica do compartimento do paciente não inferior a 13 metros cúbicos, freio a disco nas rodas dianteiras e traseiras, com sistema de frenagem anti bloqueio (ABS), direção hidráulica, ar condicionado original de fábrica no compartimento do motorista e ar condicionado instalado para o compartimento do paciente. Equipe de 04 (quatro) motoristas para cada veículo/ambulância em escala de 12x36 horas, portando CNH com CVE e certificado de curso de socorrista. Quilometragem livre e fornecimento de combustível. Ano de fabricação não inferior a 30 (trinta) meses, até a data de sua disponibilização. O veículo estará disponível para o município durante as 24 horas, 07 dias por semana.	6,0000000	29.950,00	6,0000000
LAMINA	1,0000000	4.260,00	9,0000000
LAMINA	1,0000000	4.260,00	6,0000000
LOCACAO DE AMBULANCIA Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 12 horas, com fornecimento de veículo tipo Ambulância de Suporte Básico de Vida - SBV (ambulância tipo "B"), com motoristas socorristas, 01 (um) técnico de Enfermagem e sem combustível - veículo de suporte Básico (SBV) ou pré-hospitalar - Tipo B.Veículo tipo furgão, carroceria monobloco, todo em aço estampado na cor branca, com porta lateral deslizante, portas traseiras com duas folhas, motor a diesel, ano/mod. não inferior a 30 (trinta) meses, até a data de sua disponibilização, 05 portas com potência mínima 125 CV, 06 marchas à frente e 01 à ré, direção hidráulica original de fábrica, ar condicionado, com janela divisória de comunicação, seguro total, COM MOTORISTA. O combustível será por parte da contratante.	9,0000000	33.450,00	9,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 480.750,00

Pedido: 2168		Anulação: 1	
Data: 22-03-2024	Data Anulação: 20-05-2024		
Fornecedor: 12189 - MGR EMPREENDIMENTOS E INCORPORACOES LTDA	Solicitante:		
a pedido do solicitante.			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	3.499,99
LOCACAO DE IMOVEL Contrato de locação do imóvel localizado à Rua Pinto Alves, nº 178, Loja 03, Bairro Luiz Toledo, Lagoa Santa/MG, destinado á instalação do CADÚNICO.	3,2666514	3.500,00	3.499,99
Valor Total Anulado:			R\$ 3.499,99

Pedido: 2177		Anulação: 1	
Data: 08-04-2024	Data Anulação: 23-05-2024		
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA	Solicitante:		
Ofício nº021/Semed/2024			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,6000000
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTACÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0,6000000	30.458,00	0,6000000
Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema 2.1- Gestão Educacional 2.2- Gestão Professores 2.3- Aplicativo Pais e Alunos 2.4- Merenda Escolar 2.5- Transporte Escolar 2.6- Biblioteca			
Valor Total Anulado:			R\$ 18.274,80

Pedido: 2475		Anulação: 1	
Data: 16-04-2024	Data Anulação: 09-05-2024		
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email dia 09/05/2024.			
GARRAFA TERMICA DE ACO INOX 1L	4,0000000	92,93	92,93
Valor Total Anulado:			R\$ 92,93

Pedido: 2588		Anulação: 1	
Data: 01-04-2024	Data Anulação: 02-05-2024		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail pela servidora Kênia Leles Carvalho (DTI) em 17/05/24.			
COPIAS/IMPRESSOES	700,0000000	0,03	0,03
Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.			
LAMINA	1,0000000	4.260,00	0,03
Valor Total Anulado:			R\$ 0,03

Pedido: 2605		Anulação: 1	
Data: 23-04-2024	Data Anulação: 10-05-2024		
Fornecedor: 12859 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
CARIMBO AUTOMATICO 4 LINHAS	15,0000000	30,14	15,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 452,10

Pedido: 2728		Anulação: 1	
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 02-05-2024		
Fornecedor: 8706 - MEDTRONIC COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
solicitei o quantitativo total do saldo, por um erro de calculo			

RESERVATORIO BOMBA DE INSULINA MEDTRONIC MMT-332 3ML - Aplicacao: Para armazenar ate 300 unidades de insulina que serao infundidas pela bomba no subcutaneo; Material: Policarbonato; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, seringa especial onde a insulina e alocada para que seja infundida atraves da bomba, com capacidade maxima de 3mL, de uso exclusivo para as bombas Paradigm MMT-715, MMT-754 ou Minimed 640G - MMT-1752 e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; Registro Anvisa: 10349000772; Fornecimento: Embalagem contendo 10 unidades.	120,0000000	20,20	120,0000000
CATETER QUICK-SET MEDTRONIC 6MM X 60CM MMT-399 - Aplicacao: Para fazer a infusao da insulina no subcutaneo do usuario; Material: Cateter e canula em policarbonato e agulha guia em aço inox; Dimensoes: 6mm x 60cm (canula); Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, com canula nao metalizada, fina e flexivel para ficar alojada no subcutaneo, angulo de aplicacao 90° na pele, os conjuntos de infusao devem possuir adesivos na canula para fixacao na pele e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; Registro Anvisa: 10349000761; Fornecimento: Embalagem contendo 10 unidades.	12,0000000	1.207,00	12,0000000
TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3 MMT-7810W1 - Aplicacao: Para coleta de dados de glicose e transmissao para a bomba de insulina compativel; Produto de boa qualidade, usado com a bomba de insulina MiniMed 640G (kit MMT-1752, bomba MMT-1712) para monitorizacao continua da glicose, deve receber os dados provenientes do sensor aplicado no subcutaneo e enviar para a bomba de insulina atraves de ligacao sem fios, compativel com sensor de glicose Guardian Sensor 3 e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; Registro Anvisa: 10349000912.	1,0000000	3.325,00	1,0000000
GUARDIAN SENSOR 3 MEDTRONIC MMT-7020C1 - Aplicacao: Para monitorar continuamente a glicose em tempo real com produtos compatíveis; Dimensao: 8,75mm; Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, que mensura os niveis de glicose atraves do fluido intersticial, identifica a concentracao de glicose a cada 5 minutos, total de 288 leituras por dia, para aplicacao em tecido subcutaneo, compativel com Guardian Link 3 BLE e deve estar acondicionado em embalagem adequada contendo informacoes gerais, denominacao de venda do produto, marca do fabricante, peso/quantidade, data de fabricacao, validade e numero do lote; Registro Anvisa: 10349001003; Fornecimento: Embalagem contendo 5 unidades.	50,0000000	407,60	50,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 40.613,00

Pedido: 2787	Anulação: 1
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 08-05-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante visto que a empresa informou que não entregará as peças, pois não às tem em estoque.

SUPORTE DE ESCOVA DO ARRANQUE (MOTOR MWM) - COD. 1.104/4	1,0000000	230,00	1,0000000
ESCOVA DE MOTOR DE PARTIDA	1,0000000	170,00	170,00
Valor Total Anulado:			R\$ 400,00

Pedido: 283	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-05-2024
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ANDRÉ FERNANDES.

PUBLICACAO EM JORNAL de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples.	1.405,9310344	50,75	40.000,00
LAMINA	1,0000000	4.260,00	40.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 40.000,00

Pedido: 2863	Anulação: 1
Data: 07-05-2024	Data Anulação: 09-05-2024
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE VIA EMAIL NO DIA 09/05/2024

COBERTOR PARA BEBE DE POLIESTER 90CM X 110CM	300,0000000	99,00	300,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 29.700,00

Pedido: 2875	Anulação: 1
Data: 08-05-2024	Data Anulação: 28-05-2024
Fornecedor: 13178 - GAMMA CORTINAS LTDA	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email devido Quantidade divergente.

LAMINA	1,0000000	4.260,00	12,0000000
CORTINA DE PERSIANA	12,0000000	111,10	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.333,20

Pedido: 2925	Anulação: 1
Data: 10-05-2024	Data Anulação: 17-05-2024
Fornecedor: 2502 - GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR	
Solicitante:	

Pedido gerado apenas para o contratos puxar.

LAMINA	1,0000000	4.260,00	1,0000000
MARCO REGULATORIO	1,0000000	77.771,35	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 77.771,35

Pedido: 2935	Anulação: 1
Data: 10-05-2024	Data Anulação: 17-05-2024
Fornecedor: 13304 - FEDERACAO MINEIRA DE IATISMO	
Solicitante:	

Pedido gerado apenas para o contratos puxar.

MARCO REGULATORIO	1,0000000	318.400,00	1,0000000
LAMINA	1,0000000	4.260,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 318.400,00

Pedido: 2949	Anulação: 1
Data: 13-05-2024	Data Anulação: 14-05-2024
Fornecedor: 12931 - DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

ESPONJA MULTIUSO EM POLIESTER	2,0000000	0,82	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1,64

Pedido: 2978	Anulação: 1
Data: 13-05-2024	Data Anulação: 15-05-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Motivo: Fornecedor não manterá o valor dos itens solicitados.

PNEU 275/80 R 22,5 TIPO MISTO	4,0000000	2.640,00	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10.560,00

Pedido: 3044	Anulação: 1
Data: 17-04-2024	Data Anulação: 16-05-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

AGUA SANITARIA 2L	880,0000000	2,87	880,0000000
PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	271,0000000	8,00	271,0000000
DETERGENTE 5L	80,0000000	8,85	80,0000000
LIMPADOR MULTIUSO 500ML	502,0000000	1,54	502,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 6.174,68

Pedido: 3069	Anulação: 1
Data: 15-05-2024	Data Anulação: 22-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email devido o fornecedor não conseguir entregar a tempo.

ARROZ BRANCO 5KG	384,0000000	24,96	384,0000000
AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	20,0000000	11,50	20,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 9.814,64

Pedido: 3073	Anulação: 1
Data: 15-05-2024	Data Anulação: 17-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Pedido via email pelo solicitante visto que o pedido foi emitido para a Secretaria errada.

AGUA MINERAL SEM GAS 200ML	2,0000000	50,40	100,80
Valor Total Anulado:			R\$ 100,80

Pedido: 3077	Anulação: 1
Data: 16-05-2024	Data Anulação: 22-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email devido o fornecedor não conseguir entregar a tempo.

AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	16,0000000	11,50	16,0000000
ARROZ BRANCO 5KG	308,0000000	24,96	308,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.871,68

Pedido: 3079	Anulação: 1
Data: 16-05-2024	Data Anulação: 22-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email devido o fornecedor não conseguir entregar a tempo.

ARROZ BRANCO 5KG	157,0000000	24,96	157,0000000
AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	8,0000000	11,50	8,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 4.010,72

Pedido: 3081	Anulação: 1
Data: 16-05-2024	Data Anulação: 22-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email devido o fornecedor não conseguir entregar a tempo.

ARROZ BRANCO 5KG	18,0000000	24,96	18,0000000
AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	1,0000000	11,50	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 460,78

Pedido: 3087	Anulação: 1
Data: 16-05-2024	Data Anulação: 22-05-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email devido o fornecedor não conseguir entregar a tempo.

AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	1,0000000	11,50	1,0000000
ARROZ BRANCO 5KG	9,0000000	24,96	9,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 236,14

Pedido: 3224	Anulação: 1
Data: 20-05-2024	Data Anulação: 28-05-2024
Fornecedor: 10301 - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA	
Solicitante:	

suspensao de uso do medicamento Epicatequina 500mg para o paciente Joao Pedro dos Santos (Processo judicial 0148.18.005661-3)

EPICATEQUINA 500MG CAPSULA	120,0000000	12,90	120,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.548,00

Pedido: 697	Anulação: 1
Data: 29-01-2024	Data Anulação: 06-05-2024
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA	
Solicitante:	

restando comprovado que não houve faturamento para prosseguirmos com pagamento da mensalidade referente ao mês de competência de janeiro/2024

LAMINA	1,0000000	4.260,00	6.090,60
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema 2.1- Gestão Educacional 2.2- Gestão Professores 2.3- Aplicativo Pais e Alunos 2.4- Merenda Escolar 2.5- Transporte Escolar 2.6- Biblioteca	0,2000000	30.458,00	6.090,60

Valor Total Anulado: R\$ 6.090,60

Pedido: 698	Anulação: 1
Data: 29-01-2024	Data Anulação: 06-05-2024
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA	
Solicitante:	

restando comprovado que não houve faturamento para prosseguirmos com pagamento da mensalidade referente ao mês de competência de janeiro/2024

LAMINA	1,0000000	4.260,00	6.091,60
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema 2.1- Gestão Educacional 2.2- Gestão Professores 2.3- Aplicativo Pais e Alunos 2.4- Merenda Escolar 2.5- Transporte Escolar 2.6- Biblioteca	0,2000000	30.458,00	6.091,60

Valor Total Anulado: R\$ 6.091,60

Pedido: 700	Anulação: 1
Data: 29-01-2024	Data Anulação: 06-05-2024
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA	
Solicitante:	

restando comprovado que não houve faturamento para prosseguirmos com pagamento da mensalidade referente ao mês de competência de janeiro/2024

CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Lote 2- Mensalidade da utilização do Sistema 2.1- Gestão Educacional 2.2- Gestão Professores 2.3- Aplicativo Pais e Alunos 2.4- Merenda Escolar 2.5- Transporte Escolar 2.6- Biblioteca	0,6000000	30.458,00	18.274,80
---	-----------	-----------	-----------

LAMINA	1,0000000	4.260,00	18.274,80
--------	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 18.274,80

Pedido: 834	Anulação: 1
Data: 06-02-2024	Data Anulação: 06-05-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

troca de ficha informado por viviane via telefone .

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES) Transferência de Recurso das Políticas Estaduais de Atenção Hospitalar para execução das ações de saúde de natureza temporária e condicionada ao cumprimento de ações, serviços e metas pactuadas.	1,0000000	1.017.158,35	430.960,00
---	-----------	--------------	------------

LAMINA	1,0000000	4.260,00	430.960,00
--------	-----------	----------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 430.960,00

Pedido: 890	Anulação: 1
Data: 09-02-2024	Data Anulação: 29-05-2024
Fornecedor: 12845 - 3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado via email visto que o item Glitter não poderá ser entregue junto aos demais materiais solicitados.

GLITTER	50,0000000	4,70	50,0000000
---------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 235,00

Pedido: 895	Anulação: 1
Data: 09-02-2024	Data Anulação: 29-05-2024
Fornecedor: 12845 - 3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado via email visto que o item Glitter não poderá ser entregue junto aos demais materiais solicitados.

GLITTER	30,0000000	4,70	30,0000000
---------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 141,00

Pedido: 900	Anulação: 1
Data: 09-02-2024	Data Anulação: 29-05-2024
Fornecedor: 12845 - 3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado via email visto que o item Glitter não poderá ser entregue junto aos demais materiais solicitados.

GLITTER	10,0000000	4,70	10,0000000
---------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 47,00

Pedido: 958	Anulação: 1
Data: 16-02-2024	Data Anulação: 10-05-2024
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante por email : Gentileza anularem o valor de R\$ 6.965,10 (355 unidades de refeições) na ordem de compra 958, tendo em vista que a partir de segunda-feira será utilizada a nova Ata de Registro de Preços 027/2024.

REFEICAO EM MARMITEX 8	1.500,0000000	19,62	6.965,10
------------------------	---------------	-------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 6.965,10

Pedido: 98	Anulação: 1
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 08-05-2024
Fornecedor: 8582 - CHECAR SISTEMAS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email no dia 08/05/2024.

LAMINA	1,0000000	4.260,00	2,2000004
--------	-----------	----------	-----------

SOFTWARE Software de operação e gestão da fiscalização na modalidade SaaS (licença de uso, treinamento, suporte, manutenções corretivas/ adaptativas e hospedagem em nuvem).	6,0000000	31.500,00	2,2000004
--	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 69.300,01